PREFEITURA DA CIDADE DO RECIFE
Secretaria de Educação

Ofício Circular nº 262/2023–GESTOREMREDE/SEDUC                         Recife, 01 de dezembro de 2023.

Senhoras e Senhores,

GESTORES, VICE-GESTORES E COORDENADORES PEDAGÓGICOS E PROFESSORES DAS UNIDADES
EDUCACIONAIS DE ANOS FINAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO RECIFE.

Assunto: Cerimônia de Premiação da 1ª Olimpíada de Matemática do Recife

Em continuidade ao calendário de realização da 1ª Olimpíada de Matemática do Recife (2023),
convidamos os (as) três (03) estudantes primeiros colocados (as) na Primeira Fase da Olimpíada,
tanto da Categoria 01 (6º e 7º anos) quanto da Categoria 02 (8º e 9º anos) para participar da
Cerimônia de Premiação da OMR.

Também estão convidados (as):
- 01 (um/a) responsável legal por cada estudante indicado anteriormente;
- O/A professor/a de Matemática dos estudantes;
- A Gestão de cada Unidade de Ensino dos Anos Finais do Ensino Fundamental.

O evento será realizado no dia 06 de dezembro de 2023, às 18h30, no Centro de Eventos da
Faculdade Pernambucana de Saúde/FPS, localizado na Av. Mascarenhas de Morais (PE-008), 4831
- Imbiribeira, Recife - PE.

Comunicamos que será disponibilizado transporte para os (as) estudantes, responsáveis e/ou
representantes que desejarem. Para tal, todos (as) precisam estar na Unidade de Ensino, na qual o
(a) estudante está matriculado às 17h30. O retorno está previsto às 21h.

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente,

Ana Selva
Secretária Executiva de Gestão Pedagógica

Ivanildo Luís Barbosa de Sousa
Gerente de Educação e Anos Finais